
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

1 

Bari, 04 giugno 2018 
Prot. N. 1533/18/U 

CUP B39D17015690007 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO SOCIAL FILM FUND CON IL SUD RELATIVO ALLA 
PRODUZIONE ESECUTIVA DI OPERE AUDIOVISIVE E ATTIVITÀ DI 
VALORIZZAZIONE DEL TERZO SETTORE – NOMINA COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE E CONVOCAZIONE PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento “Social Film Fund” a valere su 
risorse del Patto per la Puglia - FSC 2014-2020 (come da scheda intervento approvata 
con DGR N. 1192 del 18/07/2017), Dott.ssa Cristina Piscitelli 
 
Premesso che:  

- con DGR N. 1192 del 18 luglio 2017 la Regione Puglia ha affidato alla Fondazione 
AFC l’intervento “Social Film Fund”, nell’ambito delle risorse disponibili sul Patto per 
la Puglia - FSC 2014-2020, Area di Intervento Turismo, cultura e valorizzazione 
delle risorse naturali, in coerenza con la tipologia di fondi a disposizione nella 
programmazione europea, statale e regionale 2014-2020; 

- la Regione Puglia Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione 
del Territorio, Sezione Economia della Cultura ha sottoscritto l’Accordo di 
Cooperazione con la Fondazione Apulia Film Commission per l’implementazione e 
l’attuazione delle schede approvate con DGR N. 1192 del 18/07/2017, tra cui 
l’intervento “Social Film Fund”, repertoriato al N. 019593 del 07/11/2017; 

- la finalità dell’intervento “Social Film Fund” è quella di sostenere, in modo congiunto 
e integrato, con la Fondazione con il Sud, la realizzazione e la promozione di opere 
audiovisive, dirette da giovani registi, coinvolgendo attivamente gli enti del Terzo 
settore meridionale, favorendo percorsi di coesione sociale e contribuendo alla 
diffusione di tematiche sociali di rilievo. 

 
Considerato che: 
- in data 01/02/2018 è stato indetto l’avviso pubblico “SOCIAL FILM FUND CON IL 

SUD” per la produzione esecutiva di opere audiovisive e attività di valorizzazione 
del Terzo Settore, nell’ambito delle risorse del Patto per la Puglia FSC 2014-2020 e 
cofinanziamento di Fondazione con il Sud, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 
(Codice dei contratti pubblici) e del Regolamento per la fornitura di beni e servizi in 
economia della Fondazione Apulia Film Commission (approvato dal Consiglio di 
Amministrazione il 26.10.2011); 

- l’avviso pubblico Prot. N. 0320/18/U dell’1 febbraio 2018 è stato pubblicato sul sito 
web della Fondazione AFC nella sezione “Bandi e Fornitori”, con scadenza per la 
presentazione delle offerte prevista per il giorno 4 aprile 2018 alle ore 23.59 (come 
da comunicazione di proroga notificata mediante avviso web); 



 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

2 

- agli uffici della Fondazione AFC sono pervenute N. 100 (cento) istanze di 
partecipazione; 
 

Considerato altresì che: 
- l’art. 216, comma 12, del D.lgs. n. 50/2016, prevede che “Fino alla adozione della 

disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione 
continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad 
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto 

- l’art. 6 dell’Avviso Pubblico, prevede che il RUP nomini apposita Commissione di 
valutazione, composta da soggetti di comprovata esperienza competenza e 
autorevolezza nei rispettivi campi; 

 
ACQUISITI i pareri della Fondazione Apulia Film Commission e Fondazione con il Sud in 
merito alla individuazione delle professionalità da coinvolgere nell’ambito dei lavori della 
Commissione, 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere con il presente provvedimento alla nomina della 
Commissione di cui innanzi, che risulterà così composta: 
 

- Gennaro Nunziante (regista, sceneggiatore e attore cinematografico di film noti e 
amati dal grande pubblico), in qualità di Presidente 

- Dario Formisano (giornalista professionista, esperto di Terzo Settore e Produttore 
cinematografico e televisivo), 

- Luigi De Luca (Coordinatore Poli Biblio-Museale Regione Puglia), 
- Fabrizio Minnella (Responsabile Comunicazione e Relazioni Esterne di Fondazione 

Con il Sud), 
- Elisabetta Soglio (scrittrice, caporedattrice del Corriere della Sera, ideatrice e 

curatrice dell’inserto settimanale dedicato al Terzo Settore “Buone Notizie – 
L’impresa del bene”), 

 
ACQUISITA la disponibilità dei soggetti interessati e preso atto della dichiarazione resa 
dagli stessi ai sensi dell’art. 77, comma 9, del D.lgs. n. 50/2016 (v. punto 3.6. Linee guida 
ANAC n. 5/2016 approvate con Delibera n. 1190 del 16 novembre 2016 su contenuto 
dichiarazione) 
 

DETERMINA 
Per quanto sopra in premessa, che qui si intende riportato, 

 
1. Di nominare i sopra citati professionisti quali componenti della Commissione 

dell’Avviso pubblico “SOCIAL FILM FUND CON IL SUD” per la produzione esecutiva di 
opere audiovisive e attività di valorizzazione del Terzo Settore, nell’ambito delle risorse 
del Patto per la Puglia FSC 2014-2020 e cofinanziamento di Fondazione con il Sud. 



 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

3 

2. Di convocare la Commissione di valutazione il giorno 11 giugno p.v., con avvio lavori 
alle ore 10,30, presso la sede legale della Fondazione Apulia Film Commission, sita 
presso i Cineporti di Puglia/Bari, in Fiera del Levante, Lungomare Starita 1 – Bari 
(ingresso Orientale), al fine di procedere in seduta pubblica all’apertura dei plichi 
pervenuti e alla verifica della documentazione prodotta dai partecipanti alla procedura. 

3. Di dare atto che la partecipazione alla Commissione di valutazione in questione vedrà il 
riconoscimento di un gettone di presenza pari a € 250,00 per seduta, e comunque fino 
ad un massimo di Euro 1.500,00. Per i Commissari che vivono fuori Bari sarà previsto il 
rimborso delle spese vive e certificate di trasporto da e per la sede legale della 
Fondazione, nonché di vitto e alloggio. 

4. Di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso ai componenti della 
Commissione e venga pubblicato sul sito della Fondazione in uno con i curricula degli 
stessi (v. art. 29 comma 1 D.lgs. n. 50/2016). 

 
Fondazione Apulia Film Commission  

Il Responsabile Unico del Procedimento 
 

Dott.ssa Cristina Piscitelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 1993 

 
 
 
 

 


